روزنامہ لفضل

CPL
61

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

منگل 9 فروری 1999ء - 22 شوال 1419 ہجری - 9 تبلیغ 1378 مش جلد 49-84 نمبر 31

اللہ تبثّل کرنے والے کو پسند کرتا ہے

حضرت سعد بن ابی وقاص رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ میں نے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کو یہ فرماتے ہوئے سنا۔

اللہ اس انسان سے محبت کرتا ہے جو متقی ہو، دنیا سے بے نیاز ہو اور گنہگاری اور گوشہ نشینی کی زندگی بسر کرنے والا ہو۔

حضور نے فرمایا تمام طلباء کے لئے دعا کریں صرف اپنے بچوں کے لئے دعا کانی نہیں یہ تو خود غرضی ہے جس سے دعاؤں کی قبولیت متاثر ہو گی۔ ہر طالب علم کے لئے دعا کریں۔

خدا کی راہ میں تمام خدمت کرنے والوں کے لئے دعا کریں۔ ان کا علم بڑھے گا تو وہ کامیابی سے دعوت الی اللہ کر سکیں گے۔ اللہ تعالیٰ ان کو علم

حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ بصرہ العزیز نے 28- رمضان المبارک 1419ھ مطابق 17- جنوری 1999ء کو عالمی درس قرآن کے آخر پر اجتماعی دعا کروائی تھی۔ اور باقاعدہ ہاتھ اٹھا کر دعا کرنے سے قبل دعا کے لئے تحریکات کی تھیں۔ ان کا مختصر خلاصہ 21- جنوری 99ء کے الفضل میں شائع ہو چکا ہے۔ مگر یہ مستقل اہمیت رکھنے والی دعائیہ تحریکات ہیں اس لئے اب نسبتاً تفصیلی رنگ میں شائع کی جا رہی ہیں۔